UBND TỈNH TÂY NINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /SCT-KTATMT Tây Ninh, ngày      tháng 10 năm 2022

V/v triển khai thực hiện Nghị định số

82/2022/NĐ-CP ngày 18/10/2022 của
Chính phủ

   Kính gửi:

- Các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Giao thông và Vận tải,
Khoa học và Công nghệ, Lao động – Thương binh và Xã

hội, Thông tin và Truyền thông, Xây dựng, Nông nghiệp và
Phát triển nông thôn;

- Công an tỉnh;
- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Cục Hải quan tỉnh;
- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;

- Cục Quản lý thị trường tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các doanh nghiệp hoạt động hóa chất trên địa bàn tỉnh.

Ngày 18/10/2022, Thủ tướng Chính phủ đã ký ban hành Nghị định số
82/2022/NĐ-CP sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 113/2017/NĐ-

CP ngày 09 tháng 10 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn
thị hành một số điều của Luật Hóa chất. Nghị định này có hiệu lực thi hành kể từ

ngày 22/12/2022.

Thực hiện Công văn số 7902/VP-KT ngày 19/10/2022 của Văn phòng

UBND tỉnh về việc sao gửi Nghị định số 82/2022/NĐ-CP ngày 18/10/2022 của
Chính phủ;

Nay Sở Công Thương thông báo đến các Sở, ban, ngành có liên quan;
UBND các huyện, thị xã, thành phố; các doanh nghiệp hoạt động hóa chất trên

địa bàn tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị định số 82/2022/NĐ-CP sửa đổi,
bổ sung một số điều của Nghị định số 113/2017/NĐ-CP ngày 09 tháng 10 năm

2017 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thị hành một số điều của
Luật Hóa chất. Toàn văn Nghị định số 82/2022/NĐ-CP đã được đăng tải trên
cổng thông tin điện tử của Sở Công Thương tại địa chỉ:

https://socongthuong.tayninh.gov.vn.

Đề nghị Quý đơn vị quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC

- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);
- Văn phòng Sở (đăng website Sở);
- Thanh tra Sở;
- Lưu: VT, KTATMT. Sang (50)

https://socongthuong.tayninh.gov.vn/

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-24T12:42:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Anh Tuấn<tuanla@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-24T07:28:04+0000
	Not specified

		2022-10-24T07:28:05+0000
	Not specified

		2022-10-24T07:28:06+0000
	Not specified